



ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA POZNANIA

Poznań, 26.07.2018 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.292.2018

Nr rej.: 260718 - 2449

Pani

Karolina Fabiś-Szulc

Radna Miasta Poznania

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 9 lipca 2018 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pani Radnej w sprawie uroczystości upamiętniającej 100 lecie uzyskania przez Polki praw wyborczych, uprzejmie informuję, że Miasto Poznań od początku roku zaangażowane jest w działania upamiętniające zarówno 100 lecie odzyskania przez Polskę Niepodległości, jak i uzyskania przez Polki praw wyborczych. Wśród działań mających uczcić tak ważną rocznicę jaką jest 100 lecie uzyskania praw wyborczych przez Polki należy wymienić:

#### **1. Uruchomienie Platformy ONEPoznań - od 8 marca 2018 do końca 2018 roku:**

**ONEPoznań** - to platforma stworzona specjalnie na obchody 100-lecia Praw Kobiet w Poznaniu, która ma podkreślać i wyróżniać kobiecy głos w istotnych społecznie, kulturowo i politycznie sprawach. Platforma ma być miejscem wymiany myśli i poglądów w sprawach: bezpieczeństwa i ochrony kobiet, programów wsparcia społecznego, projektów kulturalnych, artystycznych i ich odbioru. **ONEPoznań** zawiera także profil informacyjny, na którym prezentowane są wydarzenia związane z obchodami Roku Praw Kobiet, zamieszczane są wywiady z ich twórcami oraz docelowo instrukcje, jak i gdzie zdobywać fundusze na projekty. Na stronie internetowej: [www.onepoznan.pl](http://www.onepoznan.pl) znajdują się listy organizacji i NGO-sów zajmujących się prawami kobiet i sprawami kobiecymi. Pokazywane są również sylwetki wybitnych, kreatywnych i aktywnych dzisiaj poznanianek, wydarzenia artystyczno-kulturalne autorstwa kobiet lub im poświęcone. Założeniem platformy jest

otwartość na wszystkie kobiety i na różnorodne, istotne dla nich zagadnienia. Strona ma również wersję angielskojęzyczną.

## **2. Organizację akcji edukacyjno-informacyjnej „Ulice kobiet” – koniec sierpnia-wrzesień 2018 roku:**

Celem projektu „Ulice kobiet” będzie wykorzystanie ważnego jubileuszu stulecia przyznania praw kobietom i ponowne wprowadzenie w przestrzeń miasta wybitnych Polek związanych z Poznaniem. Uwypuklenie, w nowoczesnej i atrakcyjnej formie, ich charyzmatyczności, nietuzinkowości, odwagi, wymykania się stereotypom. Realizacji wspomnianego celu posłuży wyszywanie wielkoformatowe. Na kilku ulicach Poznania uczestnicy wyszywać będą nowe kobiece nazwy tych ulic. Na czas trwania akcji patronkami tych miejsc staną się kobiety, których wyszywane włóczką nazwiska pojawią się na specjalnie przygotowanych billboardach. Akcja adresowana jest do osób ze wszystkich grup wiekowych. Poza głównym celem, którym jest celebrowanie jubileuszu, wyszywanie wielkoformatowe umożliwi integrację osób pochodzących z różnych środowisk wokół jednej wyrazistej idei.

## **3. Organizację warsztatów herstorycznych – czas trwania: październik/listopad 2018 rok:**

Głównym celem warsztatów jest zainspirowanie osób uczestniczących do podejmowania działań w przestrzeni miejskiej związanych z historią kobiet. Program nastawiony jest na wspólną redefinicję postrzegania Miasta oraz odczytywania znaczeń w symbolice miejskiej. Założeniem jest, by osoby dzięki warsztatom uzyskały wiedzę i narzędzia pozwalające na tworzenie własnych działań na danej dzielnicy Poznania lub w obrębie jego granic. Warsztaty stanowią część projektu „Re:wers – herstoryczne mapowanie miasta” realizowanego od czerwca 2018 roku przez Centrum Kultury Zamek i pomysłodawczynię panią Magdę Szewciów. W ramach projektu zostanie przygotowany szlak spacerowy śladami poznańskich konspiratorek z okresu II wojny światowej, a także broszura biograficzna wraz z mapą spaceru. Warsztaty zostaną przeprowadzone z wykorzystaniem metod aktywnych z elementami dramy i design thinking. Szczegółowy program warsztatów zostanie stworzony na potrzeby projektu w oparciu o poprzednie autorskie warsztaty herstoryczne trenerek oraz po części na podstawie zebranych materiałów w trakcie przygotowań szlaku poznańskich konspiratorek. Będzie się zatem odnosił do analizy przestrzennej miasta Poznania, a także informował o strategicznych poznańskich punktach na drodze badań herstorycznych, takich jak: archiwa, biblioteki i muzea. Po raz pierwszy także w historii polskich działań herstorycznych – warsztaty herstoryczne nie tylko będą informować czym jest herstoria, ale także przygotowują osoby uczestniczące do podejmowania

samodzielnych inicjatyw/działań. Warsztaty adresowane są do osób chcących dowiedzieć się, czym jest herstoria, a także osób chcących podjąć działania herstoryczne. W warsztatach będą mogły wziąć udział osoby mieszkające w Poznaniu lub działające na terenie miasta. Pierwszeństwo będą miały osoby powiązane z instytucją/grupą lokalną, pracujące z młodzieżą oraz powyżej 60 roku życia. W warsztatach weźmie udział 14 osób z różnych dzielnic Poznania.

Natomiast odnosząc się do kwestii zaniedbanej tablicy w Pasażu Apollo uprzejmie informuję, że na budynku kina Apollo znajduje się tablica upamiętniająca obrady Polskiego Sejmu Dzielnicowego, wykonana w 1998 roku przez Krzysztofa Jakubika. Na przestrzeni lat tablica pokryła się naturalną śniedzią powstającą w wyniku korozji atmosferycznej. Patyna obok właściwości estetycznych jest również ostatnim etapem procesu pasywacji. Powłoka ta jest całkowicie odporna na dalsze reakcje i jednocześnie na tyle szczelna, że stanowi dla odlewu barierę ochronną przed substancjami zawartymi w powietrzu. Brak jest informacji na temat kto i kiedy umieścił pod ww. tablicą szyld z wygrawerowaną krótką notką o historii budynku oraz znajdującego się w nim kina Apollo.

Mając na względzie przypadające w bieżącym roku doniosłe rocznice oraz wydarzenia, które będą im towarzyszyły, Wydział Kultury UMP zwróci się do właścicieli nieruchomości z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie możliwości wymiany tablicy informacyjnej i uzupełnienia treści.

Z wyrazami szacunku

  
ZASTĘPCA  
PREZYDENTA MIASTA POZNANIA  
Jędrzej Solarski

Do wiadomości:  
Przewodniczący Rady Miasta

